



**RACCOLTA DEGLI EMENDAMENTI D'AULA**

alle

**PROPOSTE DI LEGGE N. 33 e 34**

<<Modifiche e integrazioni alla legge regionale 3 aprile 2003, n. 8 (Testo unico in materia di sport e tempo libero), concernenti norme per la tutela della salute in ambito sportivo, per la prevenzione e il contrasto al doping>>

BLASONI, Relatore di maggioranza

Emendamento modificativo (pagina 3.1)

<<Sostituire la lettera a) del comma 1 con la seguente:

Al comma 1 dell'articolo 23 della legge regionale 8/2003 sostituire le parole "Le strutture sportive aperte al pubblico per l'esercizio di attività motorie finalizzate a contribuire a un corretto sviluppo, mantenimento o recupero psico-fisico della persona si avvalgono" con le seguenti parole: "I gestori di attività sportive svolte nelle palestre, sale ginniche e in genere in strutture sportive aperte al pubblico per l'esercizio di attività motorie, costituiti anche in forma associativa, si avvalgono".>>

ANTONAZ, Relatore di minoranza

Emendamento modificativo (pagina 5.0.1)

<<Al comma 2 dell'articolo 24 della LR 8/2003, dopo le parole "del personale tecnico-sportivo" aggiungere le parole "e dei collaboratori delle associazioni e società sportive">>.

BLASONI, Relatore di maggioranza

Emendamento modificativo (pagina 5.0.2)

Subemendamento all'emendamento di pagina 5.1 (5.0.2)

<<Dopo il comma 1 è aggiunto il seguente: Al comma 4 dopo le parole "comma 1" è inserita la seguente "2">>.

BLASONI, Relatore di maggioranza

Emendamento modificativo (pagina 5.1)

<<Al comma 4, dopo le parole "Istituzioni scolastiche" inserire le seguenti "e delle Università della Regione">>.

MENIS, Relatore di maggioranza

Emendamento modificativo (pagina 6.1)

<<1. Al comma 2 dell'articolo 24 sexies della L.R. 8/2003, come introdotto dal comma 1 dell'articolo 6, dopo le parole "Università della regione" aggiungere le seguenti "dalla FMSI".

2. Il comma 3 dell'articolo 24 septies è così sostituito: "La sottoscrizione per presa visione del foglio informativo avviene al momento dell'iscrizione alle attività organizzate dalla struttura di cui all'articolo 23, comma 1; nel caso di atleti praticanti attività di carattere agonistico, la sottoscrizione è richiesta ad ogni prima iscrizione a società o associazioni sportive".

3. Al comma 2 dell'articolo 24 octies, sostituire le parole "vale come" con le parole "è una delle".

4. Al comma 1 dell'articolo 24 nonies sostituire le parole "siano stati riconosciuti responsabili di illeciti disciplinari sportivi relativi alla violazione della normativa antidoping" con le parole "siano incorsi in sanzioni disciplinari sportive per violazione della normativa antidoping">>.

BLASONI, Relatore di maggioranza

Emendamento modificativo (pagina 6.2)

<<1. Alla lettera h) del comma 1 dell'articolo 24 quater della legge regionale 8/2003, dopo le parole "ricerca antidoping" inserire le seguenti: "e studi sulle cause del fenomeno del doping".

2. All'articolo 24 septies della legge regionale 8/2003 aggiungere il seguente comma: "La violazione dell'obbligo di cui al comma 3 comporta a carico della società e associazione sportiva, nonché dei gestori delle strutture di cui all'articolo 23, comma 1, l'applicazione di una sanzione pecuniaria amministrativa da un minimo di 1.000 euro a un massimo di 5.000 euro. Le sanzioni sono applicate secondo i termini e le modalità previste dall'articolo 23, comma 6."

3. Al comma 2 dell'articolo 24 octies della legge regionale 8/2003, sostituire le parole "nonché dalle strutture" con le seguenti: "nonché dai soggetti gestori delle strutture">>.

ANTONAZ, Relatore di minoranza

Emendamento modificativo (pagina 6.3)

<<Dopo il comma 1 dell'articolo 24 octies della LR 8/2003 aggiungere il seguente comma:

1 bis. Le associazioni e società sportive devono altresì dimostrare, ai fini del conseguimento del certificato di qualità, di aver svolto attività di prevenzione ed informazione nei confronti dei propri atleti e delle famiglie, in caso di minori.>>.

BLASONI, Relatore di maggioranza

Emendamento modificativo (pagina 8.1)

Sostituire l'articolo con il seguente:

<<1. Gli eventuali oneri derivanti dall'applicazione del disposto di cui al comma 1, dell'articolo 11, della legge regionale 8/2003 come modificato dall'articolo 1, comma 1, fanno carico all'unità di bilancio 5.1.1.1088 e ai capitoli 6037 e 6040 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2009-2011 e del bilancio per l'anno 2009.

2. Gli oneri derivanti dall'applicazione del disposto di cui all'articolo 24, della legge regionale 8/2003 come sostituito dall'articolo 5, comma 1, e dagli articoli 24 bis, 24 quater, 24 quinquies, 24 sexies e 24 septies come inseriti dall'articolo 6, comma 1, fanno carico all'unità di bilancio 5.1.1.1088 e al capitolo 6072 dello stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale per gli anni 2009-2011 e del bilancio per l'anno 2009 la cui denominazione è sostituita con la seguente <<Iniziativa per la tutela della salute in ambito sportivo e di contrasto al doping.>>.